исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отказе в предоставлении рассрочки исполнения судебного акта
	« 13 »  января 2021 года
	                                      Дело №  759/19-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление индивидуального предпринимателя Перванчук Л.С. о рассрочке исполнения решения по делу №759/19-04 по иску МУП «Бендерырынокторг» (г.Бендеры, ул.Лазо, 35) к индивидуальному предпринимателю Перванчук Л.С. (г.Бендеры, ул. Санаторная, 14) о взыскании долга,

при участии в судебном заседании: представителя взыскателя – Мельгаф В.А. по доверенности от 30.12.2020г №59; представителя ГССИ МЮ ПМР – Грабко В.В. по доверенности от 25.11.2020г №01-17/1569;

установил: МУП «Бендерырынокторг» обратился в арбитражный суд с иском к индивидуальному предпринимателю Перванчук Л.С. о взыскании долга. Решением Арбитражного суда ПМР от 18.12.2019г по делу №759/19-04 требования истца удовлетворены, с индивидуального предпринимателя Перванчук Лилии Степановны в пользу МУП «Бендерырынокторг» взыскано 4893 рублей.
Индивидуальный предприниматель Перванчук Лилия Степановна обратилась с заявлением о предоставлении рассрочки исполнения судебного акта. Рассмотрев в судебном заседании в соответствии со ст.181 АПК ПМР заявление индивидуального предпринимателя суд находит его не подлежащим удовлетворению ввиду следующего.

Согласно п.1 ст.181 АПК ПМР при наличии обстоятельств, затрудняющих исполнение судебного акта, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, выдавший исполнительный лист, по заявлению взыскателя, должника или судебного исполнителя вправе отсрочить или рассрочить исполнение судебного акта, изменить способ и порядок его исполнения.

Как установлено в судебном заседании заявление индивидуального предпринимателя не подписано, в связи с чем оснований для рассмотрения вопроса о предоставлении рассрочки исполнения судебного акта и удовлетворения указанного заявления у суда не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.128, 181 АПК ПМР, суд
определил:

Отказать в удовлетворении заявления индивидуального предпринимателя Перванчук Лилии Степановны о предоставлении рассрочки исполнения Решения Арбитражного суда ПМР от 18.12.2019г по делу №759/19-04.

Направить копию настоящего определения в адрес МУП «Бендерырынокторг», индивидуального предпринимателя Перванчук Л.С., Бендерского отдела ГССИ Министерства юстиции ПМР.
Определение может быть обжаловано.

Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д